Leis Estaduais
Bahia

LEI Nº 8662 DE 05 DE AGOSTO DE 2003

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO
COMERCIAL E INDUSTRIAL DE JACOBINA, COM SEDE E
FORO NO MUNICÍPIO DE JACOBINA.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de atribuição
prevista no art. 80, § 7º da Constituição do Estado da Bahia, combinando com o art. 41, XXII, da
Resolução n.º 1193/85 (Regimento Interno), faço saber que o Plenário da Assembléia aprovou e
eu promulgo a seguinte Lei:

 Fica declarada de utilidade pública a Associação Comercial e Industrial de Jacobina,
com sede e foro no município de Jacobina.

 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA BAHIA, em 05
de agosto de 2003.

Deputado GABAN
Presidente
.fixar { position:fixed; margin-top: -400px !important; _margin-left: 320px; margin-left: 380px;
padding-top:15px; background-color: #fff !important; } #select-art { _margin-top: 15px; width:
300px; position:absolute; display: none; margin-left: 320px; } #scrollable-content { max-height:
200px; overflow: auto; padding: 3px; }

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 1 Art. 2 Art. 3

16/10/2025, 14:07 Lei Ordinária 8662 2003 da Bahia BA

https://leisestaduais.com.br/ba/lei-ordinaria-n-8662-2003-bahia-declara-de-utilidade-publica-a-associacao-comercial-e-industrial-de-jacobina-com-… 1/1

https://leisestaduais.com.br/ba/resolucao-n-1193-1985-bahia-este-ato-ainda-nao-esta-disponivel-no-sistema
https://leisestaduais.com.br/